
                Kristna symboler och tecken i det offentliga rummet 
 
Med anledning av Europadomstolen för Mänskliga Rättigheters kommande 
deklaration om religiösa symboler i offentliga skolor vill vi, de katolska 
biskoparna i den Nordiska Biskopskonferensen, understryka vilken stor 
betydelse det har för Europas folk att få använda religiösa symboler och tecken i 
det offentliga rummet. 
 
I Europa har kristendomen bidragit till att man har kommit fram till att de 
religiösa och politiska områdena är autonoma och att varje område har sin 
självbestämmanderätt. Europa har också öppnat sig för religiös pluralism och  
visar respekt för både de troendes och icke-troendes rättigheter. Vi katoliker vill 
välkomna människor av andra religioner och tillerkänna dem full frihet att utöva 
sin religion och ge uttryck för sin tro i det offentliga rummet, också genom sina 
byggnader och sitt sätt att klä sig. 
 
Samtidigt beklagar vi att man på vissa håll vill förbjuda oss kristna att visa upp 
kristna symboler och tecken i det offentliga rummet, t.ex. att hänga upp krucifix 
i skolor i Italien och Spanien. I våra nordiska länder är alla flaggor märkta av 
korsets tecken och många kommunvapen är prydda av helgonbilder och andra 
kristna symboler. Allt detta är uttryck för kristen tro och tradition, som ännu 
idag präglar Europa och det har inte för avsikt att få någon att känna sig 
utesluten.  
 
I kristendomen är korset tecknet på Guds kärlek till alla människor. Det är också 
ett tecken på vår solidaritet och medkänsla med alla som lider. Kristus har tagit 
på sig allt mänskligt lidande och identifierat sig med varje lidande människa. I 
Europa av idag som hotar att stänga sina gränser för behövande från andra delar 
av världen kan korset också vara en varningssignal. Europa får inte förlora sin 
själ och sluta sig själviskt inom sina murar. 
 
I Europa har religionsfriheten fått en allt starkare ställning. Vi kristna är 
angelägna att föra dialog och samverka med troende av andra religioner. 
Tillsammans med dem oroas vi över de tecken på fientlighet mot religionen som 
dyker upp lite varstans. Vi har 1900-talets ateistiska diktaturer i färskt minne 
och måste reagera i tid på alla hot. Samtidigt vill vi peka på vikten av att troende 
och icke-troende av god vilja försöker skapa en gemensam värdegrund för att 
motverka allt vad segregation och utanförskap heter. 
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